2019 年 5 月 31 日
各位

会 社 名 みらかホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表執行役社長  竹内  成和
コード番号 4 5 4 4 東証第 1 部

みらかキャスト株式会社 特例子会社認定のお知らせ

当社の連結子会社であるみらかキャスト株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：大月重人、以下

「みらかキャスト」）は、2019 年 5 月 28 日付で障害者雇用促進法に定める特例子会社の認定を受けまし

たのでお知らせいたします。

 みらかグループは、2017 年に第 2 の創業を掲げ、グループシナジーを最大化するべく、諸制度の統一

や働く一人ひとりが能力を最大限に発揮できる就労環境づくりに取り組んでいます。これらの取り組み

に加え、多様な人材の活躍推進、障がい者雇用促進を目的として、2019 年 4 月 1 日にみらかキャストを

設立いたしました。現在みらかキャストでは、障がいのある社員 19 名が就労しており、主にみらかグル

ープ各社のオフィスサポート業務に従事しております。今回の特例子会社認定を受け、今後業務内容を

順次拡大し、障がい者雇用の促進に努めてまいります。

■みらかキャスト株式会社 代表取締役 大月重人 からのコメント
 多様な経験・知識をもつ障がい者の方々が、配役（キャスティング）に応えて大事な役割を担いなが

ら、みらかグループ内実務支援を通じて日本の医療に貢献する、このような想いを込めてみらかキャス

トを設立いたしました。このたびの特例子会社認定を受けて、みらかグループ内のサポート業務だけで

はなく、業務改革における中心的な存在を目指して日々の業務に取り組んでまいります。

1. 法人の概要
(1) 商号 みらかキャスト株式会社
(2) 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 1 番１号
(3) 設立年月日 2019 年 4 月 1 日
(4) 資本金 1,000 万円
(5) 代表取締役 大月 重人
(6) 事業内容 オフィスサポート業務（データ入力、印刷・ファイリング、清掃等）
(7) 従業員数 24 名（うち障がい者 19 名） 2019 年 5 月 31 日現在

以上

【本件に関してのお問い合わせ先】

  ＜メディア関連の方＞

 みらかホールディングス株式会社 広報部   TEL：03-6279-0884 e-mail：mhd.pr@miraca.com
＜投資家・アナリストの方＞
 みらかホールディングス株式会社 IR/SR 部 TEL：03-5909-3337 e-mail：mhd.ir@miraca.com

mailto:mhd.pr@miraca.com
mailto:mhd.ir@miraca.com